
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101300245

245

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
09:00 h do dia 25 de Outubro de 2021, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGÃO ELETRONICO, Objetivando a Aquisição de produtos alimentícios para atender a
merenda escolar, Tipo: menor preço. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados, no endereço acima e no diário oficial do Município.

Licínio de Almeida - BA, 8 de Outubro de 2021.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Presencial nº 077/2021 - Processo Administrativo nº 475/2021 -
objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento parcelado de Ambientes de Rápida Implantação (ARI), em atendimento ás
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Luis Eduardo
Magalhães/BA. TIPO: Menor Preço. Data da Sessão: 22 de outubro de 2021, às 09h00minh
(horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo
Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br

Em 8 de outubro de 2021
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

O município de Manoel Vitorino republica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 25 de outubro de 2021, às 10:00h, para Contratação De empresa para Prestação De
Serviços De Manutenção, Conservação E Recuperação Com Fornecimento De Peças Para
Reposição E Instalação De Poços Artesianos.

Manoel Vitorino, 8 de outubro de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 164/2021

Pref. Mun. Mata de São João/ Aviso de Licitação nº 132/2021 - Pregão Eletr. n°
164/2021 - Aquisição de Equipamentos de Sonorização e Iluminação, a serem custeados
com Recurso da União Federal por intermédio do Ministério da Cultura, representado pela
Caixa Econômica Federal, através do Contrato de Repasse n°. 870148/2018/MINC/CAIXA
Abertura: 25/10/2021 às 09h.

Mata de São João-BA, 24 de Setembro de 2021
MARCELI ROCHA

Pregoeira
EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

Extrato de Apostila nº 286/2021 à Ata de RP P.E nº 41/2021 de 16/07/2021 empresa
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS EIRELI Aquisição de
Medicamentos Injetáveis, Comprimidos, solução, Cremes e Pomadas, para atender as
necessidades da Atenção Básica (USF e PACS), Media e Alta Complexidade (Hosp Mun Dr.
Eurico Goulart de Freitas, PA de Praia do Forte e CAPS) Assistência Farmacêutica, Programa
Melhor em Casa e SAMU do Município de MSJ/BA, para adequar a indicação dos recursos
orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei Orçamentária nº 795/2020, passando a
despesa a correr: função: 10 subfunção: 302 programa: 005, projeto atividade: 2019,
discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza da despesa:
33.90.30.04,fonte:,02 e 14, função :10 subfunção: 301 programa: 005, projeto atividade:
2020, discriminação:Gestão das Ações de Atenção Básica, natureza da despesa:
33.90.30.04,fonte:,02 e 14, função:10 subfunção: 303 programa: 005, projeto atividade:
2023, discriminação:Gestão das Ações de Assistência Farmacêutica, natureza da despesa:
33.90.32.01,fonte:,02 e 14,

Extrato de Apostila nº 287/2021 à Ata de RP P.E nº 28/2021 de 13 de Maio de 2021
empresa RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICOS E
COSMETICOS LTDA Aquisição de Medicamentos, Comprimidos para atender as necessidades
da Rede de Saúde, do Município de MSJ/BA, para adequar a indicação dos recursos
orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei Orçamentária nº 795/2020, passando a
despesa a correr: função: 10 subfunção: 302 programa: 005, projeto atividade: 2019,
discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza da despesa:
33.90.30.04,fonte:,02 e 14, função :10 subfunção: 301 programa: 005, projeto atividade:
2020, discriminação:Gestão das Ações de Atenção Básica, natureza da despesa:
33.90.30.04,fonte:,02 e 14, função:10 subfunção: 303 programa: 005, projeto atividade:
2023, discriminação:Gestão das Ações de Assistência Farmacêutica, natureza da despesa:
33.90.32.01,fonte:,02 e 14,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 26/10/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 901340. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção de computadores, impressoras, nobreaks, recargas de cartuchos e locação de
impressoras para atender as necessidades dos órgãos e secretarias do Município de Matina-BA. O
Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da Prefeitura
Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e
das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 27/10/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 901344. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de peças e serviços de ar-condicionado para manutenção
dos veículos leves e pesados do município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível
no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 29/10/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 901345. OBJETO: Registro de preços
para futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) objetivando a prestação de
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de assessoramento,
programação, montagem de roteiros, cotação, reserva, marcação, remarcação ou
alteração, cancelamento e reembolso, com a entrega de bilhetes de passagens aéreas e
terrestres nacionais e passagens aéreas destinado a atender a demanda do município de
Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/21PE
Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que em virtude de erro no lançamento de pregão eletrônico, a licitação
Pregão Eletrônico nº 042-21PE será realizada licitação no dia 25/10/2021 às 08h30min, no
site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 901339. OBJETO: Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para perfuração de poços tubulares de
revestimento na Zona Rural do município de Matina - BA. O Edital encontra-se disponível
no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2021

Aviso de Credenciamento: nº 006/21. Abert.: 14/10/21 ficando aberto por período
indeterminado. Obj.: Credenciamento de instituição financeira para prestar de serviços no
recebimento de tributos e preços públicos, emitidos pelo município de Miguel Calmon. O
Credenciamento ficará aberto pelo prazo de 12 meses, contados a partir da data
publicação do presente Edital. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura
de Miguel Calmon e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Nova Abertura: 14/10/21 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na
pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas no município de Miguel Calmon,
conforme anexos. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021

Edital: Pregão Eletrônico nº 098/2021. Abert.: 26/10/2021 às 15:00h. Através
do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual
contratação de empresa especializada na confecção de impressos gráficos para
suprir a necessidade da secretaria municipal de saúde. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021

Edital: Pregão Eletrônico nº 099/2021. Abert.: 26/10/2021 às 09:00h. Através
do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual aquisição
de exames de média e alta complexidade, para o exercício de 2021, segunda
parte. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel
Calmon, no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site:
www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:19:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




